

Bari, 07 LUG. 2016

Spett.le Ditta  
Paparella Antonio  
Via V. Nenni, n. 28/1  
70037 Ruvo di Puglia (BA)  
e-mail: [creazionilegnoalluminio@virgilio.it](mailto:creazionilegnoalluminio@virgilio.it)

Alla Direzione Provinciale di Bari  
Ufficio Provinciale – Territorio di Bari  
P.zza Massari, 70  
70122 Bari

Prot. 2016/30748  
Allegati: 1

**Oggetto: Affidamento lavori per intervento di riparazione di n. 2 porte a battenti, fornitura due ante a vetro per mobile archivio, riparazione di n. 2 tapparelle – stanze n. 37 e 40 e reparto economato dell'Ufficio provinciale di Bari – Piazza Massari, 50 – Vs. Preventivi nr. 10 e n. 11 dell'08 e 11 aprile 2016 - CIG n. Z8D1A82D9F**

Visto l'art. 17, comma 2, lettera h, del Regolamento di Contabilità dell'Agenzia delle Entrate;

Visto l'art. 36, comma 2, lettera a, del D.Lgs. 50/2016 che disciplina l'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alla soglia di € 40.000,00;

Vista l'offerta presentata da codesta Ditta, la quale risulta, essere congrua e vantaggiosa per l'Amministrazione, si affida a codesta Ditta l'esecuzione delle prestazioni meglio precisate nei preventivi n. 10 e n. 11 dell'08 e dell'11 aprile 2016 (di cui si allega copia).

**Le condizioni contrattuali sono le seguenti:**

➤ **Oggetto:** Affidamento lavori per intervento di riparazione di n. 2 porte a battenti, fornitura due ante a vetro per mobile archivio, riparazione di n. 2 tapparelle – stanze n. 37 e 40 e reparto economato dell'Ufficio provinciale di Bari;

➤ **Luogo di esecuzione delle prestazioni:**  
sede dell' UP BARI, ubicato in Piazza Massari, 50 – 70122 Bari

➤ **Corrispettivo complessivo: € 503,75 + iva**, inclusi gli oneri per la sicurezza meglio indicati al punto successivo.

Il corrispettivo concordato è remunerativo di tutto quanto necessario per eseguire le prestazioni oggetto del presente affidamento, inclusi, a titolo esemplificativo e non esaustivo: il costo della manodopera specializzata, le spese inerenti i materiali di consumo e le attrezzature da utilizzare per la manutenzione, il trasporto dei materiali, l'allontanamento e conferimento a discarica autorizzata o la rottamazione dei materiali di risulta.

➤ **Oneri per la sicurezza: € 00,00 + iva.** I predetti costi sono stati quantificati da questa Agenzia previa valutazione ed approvazione della stima che codesta Ditta, sulla base delle proprie specifiche competenze tecniche, ha effettuato in fase di preventivo.

➤ **Termine di esecuzione delle prestazioni**

Qualora siano contestate irregolarità, in relazione alla prestazione o alla fattura, i termini di pagamento decorreranno dall'avvenuta regolarizzazione.

In caso di ritardo nell'effettuazione dei pagamenti contrattuali, le parti concordemente stabiliscono che l'Agenzia sarà tenuta al pagamento degli interessi di mora, nella misura del saggio legale, maggiorato di due punti percentuali.

In ogni caso, non saranno dovuti interessi moratori qualora il ritardo nei pagamenti non sia imputabile all'Agenzia.

➤ **Assicurazione ed obblighi derivanti dai rapporti di lavoro**

L'Appaltatore deve uniformarsi alla normativa vigente in materia di lavoro e di previdenza sociale ed è tenuto all'osservanza di tutti gli obblighi previsti dai contratti collettivi di categoria, nazionali e regionali, restando l'Amministrazione completamente esonerata da ogni responsabilità in merito. I suddetti obblighi vincolano l'Impresa anche nel caso non sia aderente, o se receda, alle associazioni che rappresentano a tutti gli effetti la categoria. L'Impresa appaltatrice è responsabile nei confronti dell'Amministrazione dell'osservanza delle leggi di cui sopra ed in caso di violazione, previa comunicazione all'Impresa delle inadempienze accertate o ad esse comunicate dall'Ispettorato del lavoro, l'Amministrazione appaltante sospenderà l'emissione dei mandati di pagamento fino a quando non sarà corrisposto ai dipendenti quanto loro dovuto, ovvero fino a quando la vertenza non sarà stata definitiva.

➤ **Adempimenti in materia di sicurezza**

L'Appaltatore si impegna alla integrale osservanza delle disposizioni di cui alla normativa vigente in materia di sicurezza e salute dei lavoratori sul luogo di lavoro ed in particolare del D. Lgs. n. 81 del 9 aprile 2008, recante il Testo Unico in materia di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro, e delle disposizioni che dovessero essere emanate nel corso di validità del presente contratto, in quanto applicabili.

In particolare, ai sensi dell'art. 26 D. Lgs. n. 81/08, premesso che:

- l'Agenzia, ha già verificato direttamente, con le modalità previste dall'art. 43 del D. Lgs 445/2000, che l'Appaltatore è iscritto al Registro delle Imprese;
- l'Appaltatore ha consegnato autocertificazione del possesso dei requisiti di idoneità tecnico professionale;

L'Appaltatore si impegna a:

- 1) Cooperare con il Direttore dell'Ufficio destinatario delle prestazioni, al fine di attuare le misure di prevenzione e protezione dai rischi sul lavoro incidenti sull'attività lavorativa oggetto dell'appalto;
- 2) Coordinarsi, con il Direttore dell'Ufficio destinatario delle prestazioni, in merito agli interventi di protezione e prevenzione dai rischi cui sono esposti i lavoratori, informandosi reciprocamente anche al fine di eliminare rischi dovuti alle interferenze tra i lavori delle diverse imprese coinvolte nell'esecuzione dell'opera complessiva;
- 3) Partecipare alla riunione di coordinamento che il Direttore dell'Ufficio destinatario delle prestazioni dovesse convocare, qualora lo ritenga opportuno, per garantire il corretto espletamento dell'attività di cui sopra;
- 4) Effettuare, congiuntamente al Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione dell'Ufficio destinatario delle prestazioni, appositi sopralluoghi finalizzati individuazione di eventuali rischi specifici sopravvenuti ed all'adozione ulteriori misure di prevenzione e protezione.
- 5) Da una valutazione ricognitiva dei rischi standard relativi alla tipologia della prestazione, si ritiene che non sia necessario elaborare ed allegare al contratto il DUVRI (documento unico valutazione rischi da interferenze). Ciò in quanto le prestazioni da espletare rientrano tra le tipologie indicate nell'art. 26, comma 3 bis, del D.Lgs 81/2008, così come integrato dal D.Lgs 106/2009 (servizi di natura intellettuale, mere forniture di materiali o attrezzature nonché lavori o servizi la cui durata non è superiore a cinque uomini-giorno, sempre che essi non comportino rischi derivanti dalla presenza di agenti cancerogeni, biologici, atmosfere esplosive o dalla presenza dei rischi particolari di cui all'allegato XI dello stesso decreto). Resta inteso che,

- ⇒ fornire indicazioni sull'esatto adempimento delle prestazioni;
- ⇒ verificare la conformità tra le prestazioni contrattuali e quelle eseguite;
- ⇒ acquisire, il documento attestante la conformità al DM 37 del 2008 (ex L. 46/90), qualora previsto per le prestazioni oggetto del presente affidamento;
- ⇒ redigere, al termine delle prestazioni, una "Attestazione di avvenuta esecuzione delle prestazioni" nella quale dovrà essere attestata la regolare esecuzione delle prestazioni, oppure, in caso contrario, le inadempienze riscontrate. Tale Attestazione dovrà essere tempestivamente trasmessa all'Ufficio Risorse Materiali di questa Direzione al fine di consentire il pagamento del corrispettivo dovuto nei termini concordati, fatti salvi gli ulteriori controlli di competenza del Capo Ufficio Risorse Materiali in qualità di Direttore dell'esecuzione del presente contratto.

➤ **Trattamento dei dati personali**

Ai sensi e per gli effetti D. Lgs. 196/2003, l'Agenzia delle Entrate, quale titolare del trattamento dei dati forniti o da fornire, informa che tali dati saranno utilizzati esclusivamente ai fini della stipula e gestione del presente contratto, e che tali dati saranno trattati con sistemi elettronici e manuali e, comunque, in modo da garantirne la sicurezza e la riservatezza.

Con l'accettazione della presente, la Società esprime pertanto il proprio consenso al predetto trattamento.

➤ **Foro competente**

Per eventuali controversie sarà competente in via esclusiva il Foro di Bari.

Il Capo Settore  
Gennaro DELLI SANTI

Al fine di formalizzare la stipula del presente Contratto, si invita codesta Impresa a restituire copia integrale della presente (anche a mezzo fax: : 0650763136 o via e-mail all'indirizzo: dr.puglia.rm@agenziaentrate.it) sottoscritta per accettazione, negli appositi spazi, dal proprio rappresentante legale o da altro soggetto legittimato alla sottoscrizione dei contratti (qualora il contratto non sia sottoscritto presso la nostra sede, allo stesso dovrà essere allegato copia non autenticata di un documento di identità).

Il sottoscritto \_\_\_\_\_

Dichiara di accettare il presente Contratto

\_\_\_\_\_  
(firma per accettazione)

Il sottoscritto \_\_\_\_\_

ai sensi e per gli effetti degli artt. 1341-1342 dichiara inoltre di approvare specificamente le seguenti clausole: Termine di esecuzione delle prestazioni; Condizioni di pagamento; Tracciabilità dei flussi finanziari; Fatturazione e pagamenti; Assicurazione ed obblighi derivanti dai rapporti di lavoro; Adempimenti in materia di sicurezza; Responsabilità; Obbligo di riservatezza; Penali; Risoluzione del contratto; Controllo delle prestazioni; Trattamento dei dati personali; Foro competente.

\_\_\_\_\_  
(firma per accettazione)

AGENZIA DELLE ENTRATE UFFICIO PROVINCIALE DI BARI - TERRITORIO
12 APR. 2016
396h7/R.U.

**Creazioni**



**Legno**



**Alluminio**

**Paparella Antonio**

Creazioni classiche e moderne di Arredamenti  
 Riparazioni varie • Restauro  
 Verniciatura • Tende per ufficio

Laboratorio: Via V. Nenni, 28/1

Tel./Fax 080.3628840 • Cell. 340.3661479

70037 RUVO DI PUGLIA (BA)

e-mail: creazionilegnoalluminio@virgilio.it  
 CF PER NTN 60L05 H645H • P. IVA 02603320728

AGENZIA DELLE ENTRATE - UFFICIO PROVINCIALE  
 PIAZZA MASSARI, 50 - BARI

ORDINE n° 11 del 11/04/2016

**OGGETTO:** Come da sopralluogo effettuato il 07/04/2016 vi rimettiamo nostra offerta per preventivo di spesa per lavori da effettuarsi.

**- PRIMO PIANO STANZE 37 E 40**

- Riparazione di n°2 porte a due battenti con: smontaggio contropiastre; costruzione legno mancante; incollaggio parti staccate; sostituzione serrature, maniglie e cilindri; riparazione di n°4 catenacci; fissaggio incassi; revisione cerniere con nuovo fissaggio, il tutto per una perfetta chiusura.

DIM: Altezza mt. 2.80 × Larghezza mt. 1.30

Oneri di lavoro: n°2 operai ore 2.00 CAD.

Ore 4 × € 25,00 = € 100,00

Materiale: - n°2 cilindri = € 20,00

- n°2 maniglie = € 40,00

- n°2 serrature = € 40,00

- spese generali e utili di impresa, 25% = € 25,00

**Totale: € 225,00**

- Fornitura e posa in opera di n°2 ante a vetro bianco da 6mm filo lucido, per mobile archivio, nelle due stanze, complete di cerniere e maniglie.

**Totale: a corpo = € 70,00×2= € 140,00**

**Totale: = € 365,00**

IL PREZZO E' IVA ESCLUSA

Ruvo di Puglia, 11/04/2016

IN FEDE  
 CREAZIONI LEGNO  
 PAPARELLA ANTONIO  
 Sede: Via V. Nenni, 28  
 Dom. Fisco: Via V. Nenni, 32  
 70037 RUVO DI PUGLIA (BA)  
 Cod. Fisc. PER NTN 60L05 H645H  
 Partita IVA 02603320728

**Creazioni**



**Legno**



**Alluminio**

**Paparella Antonio**

Creazioni classiche e moderne di Arredamenti  
Riparazioni varie • Restauro  
Verniciatura • Tende per ufficio

Laboratorio: Via V. Nenni, 28/1

Tel./Fax 080.3628840 • Cell. 340.3661479

70037 RUVO DI PUGLIA (BA)

e-mail: creazionilegnoalluminio@virgilio.it  
C.F. PPR N°N 60L05 H645H • P. IVA 02605520728

AGENZIA DELLE ENTRATE UFFICIO PROVINCIALE DI BARI - TESTO
12 APR. 2016
Prot. N° 39648/R.V.

AGENZIA DELLE ENTRATE - UFFICIO PROVINCIALE  
PIAZZA MASSARI, 50 - BARI

ORDINE n° 10 del 08/04/2016

**OGGETTO:** Come da sopralluogo effettuato il 07/04/2016 vi rimettiamo nostra offerta per preventivo di spesa per lavori da effettuarsi.

**- REPARTO ECONOMATO-PRIMO PIANO**

➤ Riparazione di n°2 tapparelle con: smontaggio cassonetti per pulizia totale da paglia ed escrementi; fissaggio asse e cuscinetti; sostituzione cintini e passacintini; regolazione fasce in P.V.C., il tutto per una perfetta chiusura.

Vista l'altezza delle tapparelle, è necessario l'uso di una scala di sicurezza.

Per la pulizia dei cassonetti, da escrementi, è necessario l'uso di teli plastificati per coprire tutti i suppellettili.

DIM: Altezza mt. 2.80 × Larghezza mt. 1.20

Manodopera: n°2 operai ore 1.30 CAD.

Ore 3 × € 25,00 = € 75,00

Materiale: - = € 45,00

- spese generali e utili di impresa, 25% = € 18,75

**Totale: € 138,75**

IL PREZZO E' IVA ESCLUSA

Ruvo di Puglia, 08/04/2016

CREAZIONI LEGNO  
**PAPARELLA ANTONIO**  
Segr. Via V. Nenni, 28  
Dom. Fisc. Via V. Nenni, 32  
70037 RUVO DI PUGLIA (BA)  
Cod. Fisc. PPR N°N 60L05 H645H  
Partita IVA 02603320728